[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

Башҡортостан Республикаhы

Дәүләкән   районы

муниципаль районының

Ҡыҙрас ауылы Советы

ауыл биләмәhе

Советы
453412, Дәүләкән районы,

Ҡыҙрас  ауылы, Мәктәп урамы, 1/1,
тел./факс  (34768) 3-46-17, 3-46-19

еmail: kidriach_davl@ufamts.ru

Совет
сельского поселения Кидрячевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

453412, Давлекановский район,
с. Кидрячево, ул. Школьная, 1/1,
тел./факс (34768) 3-46-17, 3-46-19

еmail: кidriach_davl@ufamts.ru

КАРАР

№60

      РЕШЕНИЕ
“22” декабрь 2020 йыл                                                          “22”  декабря 2020 года

Об утверждении прогноза социально-экономического развития сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года

 Заслушав доклад   председателя комиссии  по бюджету, налогам,  вопросам муниципальной собственности  Давлетбаева Р.Ш. о прогнозе социально-экономического развития  сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года,  в соответствии с Положением о  бюджетном процессе  в сельском поселении Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета от 21 марта 2014 года  № 12, Совет  сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1.Утвердить прогноз  социально-экономического развития  сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года (прилагается).
2.Рекомендовать администрации  сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан обеспечить исполнение основных показателей  социально-экономического развития  сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель  Давлетбаев Р.Ш.).

4.Настоящее решение  подлежит обнародованию в установленном порядке и размещение на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» и  вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава сельского поселения

       А.М.Хабиахметов

Основные показатели

социально-экономического развития на период 2021-2023 годы
по сельскому поселению Кидрячевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет 2020
	прогноз

	2021
	2022
	2023

	1. Общая площадь сельского поселения
	Тыс. кв.м.
	10159.2
	10159.2
	10159.2
	10159.2

	В т.ч. пашня

	га
	6830
	6830
	6830
	6830

	Пастбища

	га
	2097
	2097
	2097
	2097

	2. Доходы местного бюджета- всего

	тыс.руб.

	1996,5

	1996,5

	1996,5

	3. Расходы  местного бюджета- всего
	тыс.руб.
	1996,5

	1996,5

	1996,5

	4. численность скота

КРС

Свиньи

Лошади

Овцы

птица
	голов
	290

0
14

270

1600
	300

0
14

270

1600
	300

0
14

270

1600
	340

10
350

2000

	5. Численность  постоянного населения- всего
В т.ч.

-дети до 7 лет

-дети от 7 до 18 лет

-население от 18  до 60 лет

-старше 60 лет
	чел.
чел.
чел.

чел.

чел.
	978
72
100
600
206
	978
72
100
600
206
	978
72
100
600
206
	1000
90
85

750
250

	6. Численность занятых в экономике территории
	чел.
	50
	50
	50
	50

Резервы роста доходного потенциала по имущественным налогам:
1.Оформление населением жилого фонда, в том числе в порядке приватизации;

2. Передача в аренду ГТС;

3. Оформление невостребованных земельных долей сельскохозяйственного назначения в собственность сельского поселения и передача их в аренду;

4. Оформление в собственность сельского поселения земель, государственная собственность на которые не разграничена и передача их в аренду.